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Ordförande har ordet
 
Ett år av krig i Europa har passerat, och med det har både vårt samhälle och vårt sätt att se på omvärlden
påverkats på ett sätt vi knappast trodde var möjligt. En direkt följd av de senaste årens stora
omvärldshändelser, från pandemi till krig, är att den långa period av ekonomisk stabilitet och tillväxt som
vi fått uppleva i Sverige har brutits, och vi står alla inför en ny verklighet.
 
För oss på Cancer- och allergifonden är det förändrade läget mycket påtagligt; behovet av stöd till
forskningen samt ekonomiskt utsatta och sjukdomsdrabbade medmänniskor ökar, samtidigt som det blir
allt tuffare att samla in pengar till våra ändamål när människor och företag får sämre ekonomi och mindre
marginaler. Det är en tuff ekvation att knäcka.
 
Under 2022 kunde stiftelsen bevilja forskningsanslag om totalt 4,2 miljoner kronor samt privata bidrag
om 635 630 kronor till 144 sjukdomsdrabbade privatpersoner. Det är vi mycket stolta över. Våra medel
bidrar till att driva forskningen framåt mot nya lösningar för effektiv cancer- och allergibehandling, och
varje privat bidrag vi beviljar innebär en välkommen ekonomisk lättnad för en utsatt medmänniska.
 
2023 kommer att vara fortsatt utmanande för stiftelsen. Men vi antar utmaningen med självförtroende
och tillförsikt. Med en fortsatt noggrann kostnadskontroll i kombination med väl valda
insamlingsaktiviteter drivet av mycket kompetenta medarbetare, står vi väl rustade att vända utvecklingen
för stiftelsens vikande insamlingstrend. Vi fortsätter enträget vårt arbete för en bättre värld med avstamp
i våra ändamål; att forska för framtiden och att stötta drabbade medmänniskor här och nu.
 
Jag vill rikta ett varmt tack till alla våra trogna givare samt vår personal som gjort ett fantastiskt jobb
under året.
 
 
 
 
 
Dan Haneklint
Styrelseordförande
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Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Cancer- och allergifonden får härmed avge årsredovisning för
räkenskapsåret 2022.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Allmänt om verksamheten
 
Organisationen bildades 1994 och blev en stiftelse 1998. Stiftelsens ändamål är att främja vetenskaplig
forskning rörande cancer- och allergisjukdomar, och att utöva hjälpverksamhet bland behövande som
drabbats av cancer och allergisjukdomar. Inklusive omfördelade kostnader har 7 242 tkr (8 341 tkr)
använts till ändamålet under året, varav 2 841 tkr (3 081) avser omfördelade kostnader. 

Som insamlingsstiftelse är organisationens primära mål att samla in medel som kommer till nytta för
forskningsprojekt med högsta möjliga vetenskapliga nivå samt att ge bidrag till sjukdomsdrabbade
privatpersoner med behov av ekonomiskt stöd. Verksamhetens viktigaste bas för intäkter kommer från
våra månadsgivare. Forskningsprojekten samt de individuella bidragen som stiftelsen fördelar rör olika
sjukdomsbilder och sträcker sig över ett flertal år av forskning respektive behandling, vilket försvårar
effektmätningen. Vi lägger stort fokus på en högkvalitativ, opartisk och professionell behandling av
ansökningarna, för att säkerställa att insamlade medel används på mest effektivt sätt - både vad gäller
kliniknära forskningsprojekt och privatpersoner i behov av stöd. De långsiktiga effektmålen av denna
verksamhet blir ökad livskvalitet för cancer- eller allergisjuka, och ökad kunskap om cancer- och
allergisjukdomar samt bättre behandlingsmetoder genom forskning. 

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.
 
Flerårsöversikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019 2018
Gåvor och bidrag 9 233 10 694 10 140 10 371 10 437
Årets resultat -818 216 -511 -190 -779
Soliditet (%) 62,9 63,5 72,8 68,2 64,1
      
 

Kostnadsfördelning
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Nyckeltal och kostnadsfördelning
(Tkr)       
 2022 2021 2020 2019 2018  
Insamlade medel 9 233 10 694 10 140 10 371 10 437  
Ränta och utdelningar 301 351 344 112 334  
Totala intäkter 9 534 11 045 10 484 10 483 10 771  
Ändamålskostnader 7 242 8 341 8 111 9 024 8 791  
% av totala intäkter 76 76 77 86 82  
Insamlingskostnader 1 256 1 232 1 087 1 333 1 405  
% av totala intäkter 13 11 10 13 13  
Administrationskostnader 1 079 1 171 1 750 1 132 881  
% av totala intäkter 11 11 17 11 8  
       

Vårt ändamål

Insamlingsstiftelsen Cancer- och allergifondens ändamål är att främja vetenskaplig forskning rörande
cancer- och allergisjukdomar och att utöva hjälpverksamhet bland behövande som drabbats av cancer-
och allergisjukdomar.

Stiftelsens verksamhet består i att bedriva insamling av medel för att ändamålet ska kunna främjas.

Styrelsen
 
Styrelsen bestod per 2022-12-31 av Dan Haneklint (ordförande), Mikael Björnstedt (ledamot), Anneli
Uhlin (ledamot), Jörgen Borgsved (ledamot).

Generalsekreterare för stiftelsen är Emilie Bravo.

Styrelsen har haft sju sammankomster under året. Stiftelsens revisor är auktoriserade revisorn Thomas
Lönnström, Sonora Revision.

Konton och kontaktuppgifter
 
Stiftelsens konton är: 
PG 900 360-9, BG 900-3609, PG OCR 900 353-4, Swish 123 900 36 09.

Telefonnummer till kansliet är 08-34 59 90.

Adresser till våra webbplatser är: www.cancerochallergifonden.se och www.coaf.se

Tillsyn
 
Tillsyn över vår verksamhet utövas obligatoriskt av Länsstyrelsen samt Svensk Insamlingskontroll.
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Tillsyn över vår verksamhet utövas obligatoriskt av Länsstyrelsen samt Svensk Insamlingskontroll.

Utbetalningar till ändamålet
 
Under år 2022 har utbetalningar/utfästelser för stiftelsens ändamål gjorts med 7 242 tkr inklusive 2 841
tkr i omfördelade kostnader (78% av insamlade medel), bland annat till följande forskningsprojekt, vilka
tilldelats från 100 tkr och uppåt:

Anders Näsman, docent, Karolinska Institutet
Studier på diagnostiska och prognostiska markörer i huvudhalscancer, med fokus på orofaryngeala
carcinom (OPC) och maligna spottkörteltumörer (MST)

Anders Österborg, professor, Karolinska Institutet
Precisionsbehandling vid lymfoida tumörer: från nya targets och drogutveckling, via translationella
kliniska studier, till real-world analyser

Anna Nopp, docent, Karolinska Institutet
Kan förenklad diagnostik av mjölkallergi hos barn minska astmautvecklingen och risken för nedsatt
lungfunktion?

Asgeir Jakola, professor/överläkare, Göteborgs universitet
Bättre diagnostik av hjärntumörer med flytande biopsier

Christine Wennerås, professor, Göteborgs universitet
Kan infektion med den fästingburna bakterien Neoehrlicha mikurensis leda till lymfomutveckling?

Christofer Juhlin, bitr. överläkare och docent, Karolinska Institutet
Klinisk implementering av TERT-analyser: Mot effektivare prognostisering och behandling av
sköldkörtelcancer

Eva Sverremark-Ekström, professor, Stockholms universitet
Tarmflora, immunologisk profil och allergiutveckling hos barn och ungdomar

Hans Grönlund, docent, Karolinska Institutet
Individbaserad Medicin: immunterapi vid cancer

Helen Kaipe, docent, Karolinska Institutet
Tumör-infiltrerande T-celler i pankreascancer  fibroblasters och kemokiners roll vid immuncell-tumör
interaktioner

Håkan Mellstedt, professor, Karolinska Institutet
ROR1 och fraktalkinreceptorerna befrämjar utvecklingen av individanpassad målinriktad behandling vid
cancer (PrecisionsMedicin)

Ingrid Hedenfalk, professor, Lunds universitet
Ovarialcancer tidig detektion och evolution av histologiska subtyper och deras mikromiljö

Isabella Artner, PhD, Lunds universitet
Kan bukspottkörtelns utveckling förklara uppkomsten av bukspottkörtelcancer?

Isabelle Magalhaes, docent, Karolinska Institutet
Mesotelinriktad CAR T-cellsterapi för behandling av äggstockscancer

Jenny Hallgren Martinsson, docent, Uppsala universitet
Immunceller som biomarkörer för att identifiera personer med björk- och gräspollenallergi som kan bli
botade med allergen immunterapi
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botade med allergen immunterapi

 

Katalin Dobra, professor/överläkare, Karolinska Institutet
Integrerad strategi för individanpassad och målinriktad behandling av lungcancer och lungsäckscancer
genom datorstödd tumörgradering, molekylär kartläggning och klinisk validering av biomarkörer

Marco Gerling, med. dr, Karolinska Institutet 
Ny behandlingsprincip mot levermetastaser

Maria Jenmalm, professor, Linköpings universitet
Kan mikrobiella och dietära interventioner till mor och barn förebygga allergiutveckling?

Marianne Van Hage, professor, Karolinska Institutet
Kliniska studier av svår födoämnes- och luftvägsallergi  från nya mekanismer på molekylär nivå till nya
biomarkörer

Roland Grafström, professor, Karolinska Institutet
Toxikogenomisk kartläggning av mutagener och carcinogener

Susanne Gabrielsson, professor, Karolinska Institutet
Extracellulära vesiklar som sjukdomsmarkörer och som måltavla för behandling i urinblåsecancer

Toshima Parris, docent, Göteborgs universitet
Stamceller som mål för behandling av svårartad bröstcancer

Riktlinjer för värdepappersinnehav
 
Cancer- och Allergifonden bedriver en försiktig aktiv värdepappersplacering inom ramen för stiftelsens
placeringspolicy. För 2022 innebar detta ett resultat på -475 tkr. Resultatet är en summering av
utdelningar och nedskrivningar.

Privata bidragstagare
 
Av 213 (189) ansökningar från privatpersoner har 144 (150) beviljats under året. Av dessa är många
bröstcancerpatienter, övriga bidragstagare är fördelade mellan övriga cancerformer och astma/allergi. Vi
får fortlöpande in en stor mängd ansökningar från sjukdomsdrabbade och behövande människor, vilket
visar att behovet av bidrag till cancer- och allergidrabbade personer är mycket stort.

Resultatutveckling och ekonomisk ställning

Insamlade medel inklusive utdelningar och räntor under 2022 summeras till 9,5 Mkr. Resultatet ligger i
nivå med prognos, och möjliggör en stabil framtida verksamhet. Vi tackar varmt alla givare som har
stöttat vår verksamhet under året.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I februari 2022 flyttade Cancer- och allergifondens kansli från egen kontorslokal i Gamla stan till ett
kontorshotell i Hagastaden i Stockholm. Det är ett coworking space där många olika företag samlas under
samma tak, och därmed delar på gemensamma ytor såsom mötesrum, kök, reception och diverse arbets-
och umgängesytor. Genom flytten har stiftelsen inte bara minskat sina hyreskostnader väsentligt utan
även fått en bättre, flexiblare och mer hållbar arbetsmiljö. Dessutom gynnar det möjligheten att skapa nya
kontakter och samarbeten med andra organisationer och företag. 

Som en följd av att Cancer- och allergifonden i juni 2021 blev godkänd av Skatteverket som
gåvomottagare för skattereducerade gåvor, genomförde stiftelsen under våren ett omfattande arbete med
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gåvomottagare för skattereducerade gåvor, genomförde stiftelsen under våren ett omfattande arbete med

att se över och justera de krav och riktlinjer som gäller för att kunna bli beviljad stiftelsens privata
bidrag. Detta för att se till att stiftelsens bedömning följer Skatteverkets riktlinjer för vad som anses vara
ekonomiskt hjälpbehov. Arbetet resulterade även i en ny ansökningsblankett som förutom att omfatta de
justerade kraven, är tydligare och lättare att förstå för den som ska fylla i ansökan. Information om de nya
kraven och blanketten publicerades på Cancer- och allergifondens webbplats i augusti, och de nya kraven
började gälla den 1 oktober 2022. 

2022 var också året då stiftelsen provade på ett för verksamheten helt nytt sätt att samla in pengar, att
kombinera insamling med fysisk aktivitet. Tillsammans med en extern partner anordnade vi i maj det
virtuella loppet ”Lopp för livet” och i oktober den virtuella quizpromenaden ”Gå för en syster”, båda till
förmån för Cancer- och allergifonden där allt överskott oavkortat gick till stiftelsen. 

Det tryckta informationsbladet om Cancer- och allergifondens ändamålsarbete har skickats ut till alla
givare i två utgåvor under året, i maj och november. Digitala nyhetsbrev har skickats ut regelbundet
under året till de givare som anmält sin e-postadress samt andra intressenter som registrerat sig för
prenumeration. 

Satsningen på att utveckla stiftelsens digitala närvaro har fortsatt under 2022, med fokus på
kommunikation i våra sociala kanaler, främst Facebook och Instagram. Jämfört med föregående år mer än
fördubblade vi vår räckvidd på Facebook. 

I budgeten för 2022 togs höjd för att bygga en helt ny webbplats för Cancer- och allergifonden. Under
sommaren genomfördes en upphandling av webbyrå för projektet, som startade upp i september och den
nya webbplatsen tillsammans med en justerad grafisk profil beräknas lanseras under andra kvartalet
2023. Den nya webbplatsen och grafiska profilen är ett viktigt steg framåt för att vi ska lyckas bättre i vår
digitala närvaro och nå ut till givare, men även för att förenkla och förbättra för de som ska ansöka om
bidrag från stiftelsen, såväl sjukdomsdrabbade personer som forskare.

Stiftelsens två viktiga företagssamarbeten med Snö of Sweden och Pharma Nord har fortsatt under året.
Snö of Sweden säljer smycken med stiftelsens fjärilssymbol (vår symbol av hopp) och Snö skänker 50
kronor i gåva till stiftelsen per sålt smycke. Under 2022 genomförde stiftelsen och Snö of Sweden ett
flertal gemensamma kommunikations- och insamlingskampanjer, bland annat i samband med mors dag,
bröstcancermånaden (rosa oktober) och jul. Det finns även planer på att lansera nya smycken under 2023.
Pharma Nord skänker fem kronor per försåld ask av produkten SelenoPrecise till stiftelsen. Under tre
dagar i november deltog Cancer- och allergifonden tillsammans med Pharma Nord på Allt för
hälsan-mässan i Stockholm, som genomfördes för första gången sedan 2019. 

Under årets gång har det blivit allt tydligare att kriget i Europa och det tuffa samhällsekonomiska läget
med stigande priser på bland annat mat, el och drivmedel och hög inflation skapar ännu större behov av
hjälp bland de som redan har svag ekonomi, och dessutom är drabbade av sjukdom. Mot bakgrund av
detta tog stiftelsens styrelse efter sommaren beslut om att vid årsskiftet höja det maxbelopp som
stiftelsen kan bevilja en person i privat bidrag, från 10 000 kronor till 20 000 kronor. Det nya
maxbeloppet började gälla den 1 januari 2023.

Det försämrade ekonomiska läget i samhället syns också  på resultaten av stiftelsens insamling. Efter
sommaren blev det tydligt att insamlingen började gå neråt, med sämre respons på insamlingsaktiviteter
både hos privatpersoner och företag. Vi har även sett ett ökat antal avslut bland våra månadsgivare där
den vanligast förekommande anledningen till avslutet är ekonomiska skäl. 

Framtida utveckling

Under 2023 kommer stiftelsen att lansera sin nya webbplats och jobba vidare med att utveckla den
digitala närvaron och de digitala insamlingsvägarna. Vi behöver fortsatt kämpa för att hitta sätt att nå ut
bredare och hitta nya givare. Vi fortsätter också att informera, både befintliga och potentiella, givare om
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bredare och hitta nya givare. Vi fortsätter också att informera, både befintliga och potentiella, givare om

fördelarna med att bli månadsgivare i strävan att få fler månadsgivare, då dessa möjliggör en långsiktig
planering och även en mycket kostnadseffektiv insamling.

Då vi ser ett tydligt behov av att diversifiera våra intäkter kommer vi under 2023 att ansöka om
donationer från andra stiftelser, med förhoppningen att någon eller några av dessa vill stötta vår
verksamhet. Vi kommer att fortsätta utveckla våra företagssamarbeten och vill satsa extra på att hitta nya
samarbeten för att hjälpa till att trygga en stabil framtida verksamhet, med ett fortsatt betydande stöd till
våra ändamål. 

Arbetet med att utveckla vår effektmätning fortsätter under 2023, med syftet att bli bättre på att mäta de
effekter som vårt ändamålsarbete genererar och kunna förmedla detta vidare till våra givare och andra
intressenter, och på så vis bygga vidare på förtroendet för stiftelsen och öka kännedom och kunskap om
vår verksamhet.

Utmaningar

Stiftelsens fortsatt största utmaning är att hitta nya givare som vill stödja våra ändamål, så att vi kan
bibehålla en god ekonomi och fortsatt vara en viktig bidragsgivare till svensk cancer- och
allergiforskning samt ett stöd för sjukdomsdrabbade och utsatta medmänniskor. 

Vår bas av månadsgivare som betalar via autogiro, och som fortsatt står för den största delen av våra
insamlade medel, minskar kontinuerligt. Tillsammans med styrelsen fortsätter stiftelsens kansli att
utveckla strategier och insatser för att möta denna utmaning, och vända trenden. 

En annan stor utmaning framöver är den nya betalningsinfrastrukturen som innebär att nuvarande
autogiro kommer att tas bort som tjänst/betalsätt, sannolikt under 2024. Autogirot kommer att ersättas av
annan betalningsmetod som innebär att kunden (givaren) måste godkänna betalningar på ett mer aktivt
sätt. Det är ännu inte klart hur den nya betalningsmodellen ska se ut, men tydligt är att det blir en stor
utmaning att få med oss våra månadsgivare över till det nya systemet. Vi följer noggrant utvecklingen
och tar del av ny information kontinuerligt.

 
Förändringar i eget kapital
 Fritt eget Årets Summa eget
 kapital resultat kapital
Belopp vid årets ingång 8 284 918 216 148 8 501 066
Disposition av föregående
års resultat: 216 148 -216 148 0
Årets resultat  -817 682 -817 682
    
Belopp vid årets utgång 8 501 066 -817 682 7 683 384
    

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2022-01-01

-2022-12-31
2021-01-01

-2021-12-31  
 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Verksamhetsintäkter      
Gåvor 2 9 233 423  10 694 425  
Övriga rörelseintäkter  2 172  31 141  
  9 235 595  10 725 566  
Verksamhetskostnader 3, 4     
Ändamålskostnader  -7 242 362  -8 340 666  
Insamlingskostnader  -1 256 456  -1 231 896  
Administrationskostnader  -1 079 382  -1 171 014  
  -9 578 200  -10 743 576  
      
Rörelseresultat  -342 605  -18 010  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 5 -776 399  -117 081  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 301 322  351 238  
  -475 077  234 157  
Resultat efter finansiella poster  -817 682  216 147  
      
Resultat före skatt  -817 682  216 147  
      
Årets resultat  -817 682  216 148  
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier 7 11 349  0  
  11 349  0  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga fordringar 8 0  165 000  
  0  165 000  
Summa anläggningstillgångar  11 349  165 000  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Övriga fordringar  10  641  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 298 849  408 552  
  298 859  409 193  
      
Kortfristiga placeringar 10 8 243 136  9 015 199  
      
Kassa och bank  3 671 440  3 806 077  
Summa omsättningstillgångar  12 213 435  13 230 469  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  12 224 784  13 395 469  
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Fritt eget kapital      
Balanserat kapital  8 501 065  8 284 918  
Årets resultat  -817 682  216 148  
  7 683 383  8 501 066  
Summa eget kapital  7 683 383  8 501 066  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  57 898  78 278  
Aktuella skatteskulder  42 952  48 696  
Beslutade ej utbetalda bidrag  4 000 000  4 400 000  
Övriga skulder  115 252  117 392  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 325 299  250 037  
Summa kortfristiga skulder  4 541 401  4 894 403  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  12 224 784  13 395 469  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Stiftelsens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR
2012:1 (K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning. 
 
Till grund för fördelningen av verksamhetens kostnader på funktioner ligger fördelningsnycklar vilka tas
fram med ett visst mått av bedömningar. I övrigt föreligger inga uppskattningar och bedömningar som
väsentligt påverkar årets redovisning.
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana som kan hänföras till insamlingsstiftelsens uppdrag enligt stadgarna. Till
ändamålskostnaderna räknas även kostnader för opinionsbildande och upplysande verksamhet inom
ramen för ändamålet. När stiftelsen har förpliktigat sig att utföra en viss åtgärd gentemot tredje man
bokförs detta som en kostnad. För forskningsanslag uppkommer en förpliktelse när stiftelsens
forskningskommitté har rekommenderat ett anslag, styrelsen har fattat beslut om anslag och detta
skriftligen meddelats mottagaren. Hit hör också de till ändamålskostnaderna fördelade gemensamma
kostnaderna/samkostnaderna. 
 
Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbetet. Direkta kostnader är
lönekostnader för de medarbetare som arbetar med insamling, kostnader för insamlingsaktivitet,
kampanjer, utskick och givarregister. Hit hör också de till insamlingskostnaderna fördelade gemensamma
kostnaderna/samkostnaderna. 
 
Administrationskostnader
Administration utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Hit hör kostnader för revision,
delar av hyra, administrativa system. Hit hör också de till administrationskostnaderna fördelade
gemensamma kostnaderna/samkostnaderna.
 
Värderingsprinciper med mera
 
Finansiella anläggningstillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta
transaktionsutgifter.
 
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade
avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Avskrivningarna sker linjärt över tillgångens beräknade
nyttjandeperiod.
 
Inventarier, verktyg och installationer 5 år  
   

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
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Intäktsredovisning
Intäkterna i form av gåvor och bidrag från privatpersoner och företag redovisas enligt kontantprincipen.

Skulder
Skulder har värderats till anskaffningsvärde om inget annat anges.

Kortfristiga placeringar
Samtliga kortfristiga placeringar värderas till anskaffningsvärde då de första gången redovisas i
balansräkningen. Anskaffningsvärdet motsvarar det verkliga värdet av den ersättning som
lämnats inklusive kostnader som är hänförliga till förvärvet. Därefter redovisas placeringar till
det lägsta anskaffningsvärdet och verkligt värde.
 
 
Not 2 Gåvor och bidrag
 2022 2021  
    
Allmänhet 8 868 008 10 265 425  
Företag 365 415 429 000  
 9 233 423 10 694 425  
    

 
Not 3 Uppgifter om framtida hyreskostnader
Under året har stiftelsens hyreskostnader uppgått till;
 
 2022 2021  
    
Lokalhyra 395 046 514 132  
Hyra kontorsmaskiner 59 158 68 314  
 454 204 582 446  
    

Avtal för nuvarande hyreslokaler tecknades 2022-02-15 och gäller tills vidare med tre månaders
uppsägning. Avtal för hyra av kontorsmaskiner är bundet till och med 2025-07-01.
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Not 4 Anställda och personalkostnader
 2022 2021  
    
Medelantalet anställda    
Kvinnor 4 3  
Män 1 1  
 5 4  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse 601 200 601 200  
Generalsekreterare 665 128 733 000  
Övriga anställda 1 205 934 1 211 386  
 2 472 262 2 545 586  
    
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för styrelse 0 0  
Pensionskostnader för övriga anställda 117 614 102 387  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 719 546 694 348  
 837 160 796 735  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader 3 309 422 3 342 321  
    

 
Not 5 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
 2022 2021  
    
Realisationsresultat 0 38 820  
Årets nedskrivningar -776 399 -155 901  
 -776 399 -117 081  
    

 
Not 6 Övriga intäkter och liknande resultatposter
 2022 2021  
    
Utdelningar 295 180 342 794  
Räntor 6 142 8 444  
 301 322 351 238  
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Not 7 Inventarier, verktyg och installationer
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 0 148 041  
Inköp 11 673 0  
Försäljningar/utrangeringar 0 -148 041  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 11 673 0  
    
    
Netto anskaffningsvärde 11 673 0  
    
Ingående avskrivningar 0 -148 041  
Försäljningar/utrangeringar 0 148 041  
Årets avskrivningar -324 0  
Utgående ackumulerade avskrivningar -324 0  
    
Utgående redovisat värde 11 349 0  
    

 
Not 8 Övriga långfristiga fordringar
Hyresdeposition
 
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 165 000 165 000  
Återförd deposition -165 000 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 165 000  
    
Utgående redovisat värde 0 165 000  
    

 
Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Förutbetalda hyreskostnader 90 000 130 920  
Förutbetalda försäkringspremier 17 192 0  
Upplupen placeringsutdelning 149 164 197 686  
Övriga förutbetalda kostnader 42 493 79 946  
 298 849 408 552  
    



Insamlingsstiftelsen Cancer- och allergifonden
Org.nr 802407-4125

16 (16)
 

   
 

    

 
Not 10 Kortfristiga placeringar
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 9 371 840 8 913 406  
Inköp 4 335 458 434  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 376 175 9 371 840  
    
Ingående nedskrivningar -356 641 -200 740  
Årets nedskrivningar -776 399 -155 901  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 133 040 -356 641  
    
Utgående redovisat värde 8 243 135 9 015 199  
    

 
Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Upplupna semesterlöner 134 701 59 103  
Upplupna sociala kostnader 42 323 18 570  
Övriga upplupna kostnader 148 275 172 364  
 325 299 250 037  
    

 
Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Den politiska utvecklingen i östra Europa kan med fog antas ha påverkan på såväl stiftelsens insamling
som värdet på dess placeringar i framtiden.
 
Stockholm 
 
 
 
  
Dan Haneklint Mikael Björnstedt
Ordförande  
  
  
  
Jörgen Borgsved Anneli Uhlin
  
  

 
 
Min revisionsberättelse har lämnats
 
 
 
 
Thomas Lönnström  
Auktoriserad revisor 


